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                          MESTO  SPIŠSKÉ VLACHY 
                 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O 

                 VI. VOLEBNÉ OBDOBIE 
                                  __________________________________________________________ 
 

 
Z Á P I S N I C A 

napísaná dňa 28. júna 2013 na slávnostnom zasadnutí Mestského zastupiteľstva, 
konanom v spoločenskej sále Kultúrneho domu v Spišských Vlachoch 

 
      Z poverenia primátora mesta slávnostné zasadnutie Mestského zastupiteľstva otvoril a viedol 
zástupca primátora Ing. Michal Kiššák. Zasadnutie sa v zmysle Štatútu mesta v tomto roku koná 
pri príležitosti 770. výročia prvej písomnej zmienky o meste, 150. výročia založenia 
Dobrovoľného hasičského zboru v meste, 120. výročia založenia Materskej školy v Spišských 
Vlachoch a 90. výročia vzniku mestskej knižnice. V úvode privítal pozvaných hostí, delegácie 
družobných miest z Poľska (Tymbark a Gizalky), ocenených hostí, poslancov MsZ, pracovníkov 
MsÚ a ostatných prítomných. Konštatoval, že na začiatku zasadnutia MsZ bolo prítomných 10 
poslancov a že MsZ je uznášaniaschopné. 
 
Prítomní: 
Primátor:              Ľubomír Fifik 
Poslanci:  ThLic. Ľubomír Baloga, Mgr. Vladimír Baloga, Pavol Kičin, Ing. Michal 

Kiššák, Ing. Radoslav Leščani, František Pikla, Ing. Jozef Repaský, Ing. 
Ladislav Šterbinský, Rastislav Kicko, Mgr. Monika Koperdáková  

Hostia: podľa prezenčnej listiny 
Zapisovateľka:  Mgr. Valéria Bašistová 
Ostatní prítomní:  podľa prezenčnej listiny 
Neprítomní:   Ing. František Stanislav HKM – ospravedlnený, Mgr. Petra Chudíková - 

 neospravedlnená 
Začiatok rokovania:    11,00 hod. 
Ukončenie rokovania: 13.00 hod. 
 

K bodu 1: Otvorenie 
 
     Za overovateľov zápisnice určil primátor poslancov Mgr. Vladimíra Balogu a Mgr. Moniku 
Koperdákovú. Za predsedu návrhovej komisie navrhol Ing. Michala Kiššáka, za členov komisie 
poslancov Ing. Radoslava Leščaniho a Františka Piklu. 
 
Hlasovanie o zložení návrhovej komisie: (za 10, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 1 ) 
za:                   ThLic. Ľubomír Baloga, Mgr. Vladimír Baloga, Pavol Kičin, Ing. Michal Kiššák,  
   Ing. Radoslav Leščáni, František Pikla, Ing. Jozef Repaský, Ing. Ladislav   
   Šterbinský, Rastislav Kicko, Mgr. Monika Koperdáková 
nehlasoval:  Mgr. Petra Chudíková  
 
Mestské zastupiteľstvo uznesením č. 289/VI/2013 schválilo zloženie návrhovej komisie. 
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K bodu 1. Otvorenie 
 
     K predloženému návrhu programu rokovania uvedeného v pozvánke neboli prednesené 
žiadne pripomienky a predložený bol schválený bez pripomienok. 
  
Hlasovanie o návrhu programu rokovania: (za 10, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 1) 
za:                   ThLic. Ľubomír Baloga, Mgr. Vladimír Baloga, Pavol Kičin, Ing. Michal Kiššák,  
   Ing. Radoslav Leščáni, František Pikla, Ing. Jozef Repaský, Ing. Ladislav   
   Šterbinský, Rastislav Kicko, Mgr. Monika Koperdáková 
nehlasoval:  Mgr. Petra Chudíková 
 
Mestské zastupiteľstvo uznesením č. 290/VI/2013 schválilo navrhnutý program rokovania MsZ 
bez pripomienok. 
 

Program:     

1.  Otvorenie  
2.  VZN mesta o určení názvu námestia – návrh  
3.  Príhovor primátora mesta 
4.  Udeľovanie ocenení mesta 
5.  Príhovory hostí 
6.  Záver 
 
 
K bodu 2: VZN mesta o určení názvu námestia - návrh 
 
Ing. M. Kiššák – prečítal návrh VZN mesta o určení názvu námestia s novým názvom: 
„Námestie biskupa Františka Tondru“. Podané pripomienky z predchádzajúceho zasadnutia 
MsZ boli zapracované do dnešného návrhu, ktorý je predložený na schválenie. 
 
 Hlasovanie o návrhu VZN mesta o určení názvu námestia:  
(za 10, proti 0, zdržal sa 0, nehlasoval 1 ) 
za:                   ThLic. Ľubomír Baloga, Mgr. Vladimír Baloga, Pavol Kičin, Ing. Michal Kiššák,  
   Ing. Radoslav Leščáni, František Pikla, Ing. Jozef Repaský, Ing. Ladislav   
   Šterbinský, Rastislav Kicko, Mgr. Monika Koperdáková 
nehlasoval:  Mgr. Petra Chudíková 
 
Mestské zastupiteľstvo uznesením č. 291/VI/2013 schválilo predložené znenie VZN mesta 
o určení názvu námestia: „Námestie biskupa Františka Tondru“.  
 
 

K bodu 3: Príhovor primátora mesta 
 
Primátor – na úvod svojho príhovoru privítal prítomých hostí, členov delegácie z družobných 
poľských miest a ostatných prítomných. Pri príležitosti 770. výročia prvej písomnej zmienky, 
150. výročia založenia DHZ, 120. výročia založenia Materskej školy v Spišských Vlachoch a          
90. výročia vzniku knižnice v meste sa vo svojom príhovore poďakoval všetkým, ktorí sa o 
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rozvoj mesta a jubilujúcich organizácií zaslúžili. Zároveň v príhovore v krátkosti spomenul 
bohatú históriu mesta ako i najnovšie medzníky jeho rozvoja. V závere svojho príhovoru 
zablahoželal aj dnešným oceneným k udeleniu najvyšších ocenení mesta i DPO. 

 
K bodu 4: Udeľovanie ocenení mesta 
 
Ing. M. Kiššák – v zmysle Štatútu mesta Mestské zastupiteľstvo pri príležitosti 770. výročia 
prvej písomnej zmienky o meste rozhodlo udeliť ocenenia mesta kolektívom a jednotlivcom, 
ktorí sa zaslúžili o jeho rozvoj a to:  
 
-  Čestný názov:  „Dobrovoľný hasičský zbor Antona Hradczkého“                                                      
   DHZ Spišské Vlachy pri príležitosti 150. výročia založenia DHZ v meste Spišské Vlachy  
 
-  Cenu mesta:  
1. Mgr. Vladimírovi Balogovi - za aktívnu prácu vo futbalovom klube a za prácu v samospráve  
                                                    mesta, 
2. Mgr. Štefanovi Blaščákovi - za celoživotný podiel na rozvoji vzdelávania v meste, 
3. Rudolfovi Ferenčuhovi - za celoživotný aktívny podiel pri rozvoji futbalu v meste, 
4. Antonovi Gurčíkovi - za celoživotnú prácu v stolno-tenisovom športe v meste, 
5. Ing. Michalovi Kiššákovi - za rozvoj mesta a aktívnu prácu v orgánoch samosprávy mesta, 
6. Ing. Eugenovi Pavlíkovi - za celoživotnú aktívnu prácu s mládežou, 
7. Františkovi Svatuškovi - za celoživotnú aktívnu prácu v DHZ Spišské Vlachy, 
8. Dychovej hudbe „Vlašanka“  - za prácu s mládežou, propagáciu hudby a reprezentáciu mesta.   

Cenu primátora mesta: 

1. Márii Džugasovej - za celoživotnú aktívnu prácu v samospráve mesta, 
2. Svetlane Kočíkovej ml. - za dosiahnuté športové výsledky v parkúrovom jazdení a vzornú  
                                             reprezentáciu mesta, 
3. Tomášovi Michlíkovi - za dosiahnuté športové výsledky v lukostreľbe a vzornú reprezentáciu  
                                          mesta, 
4. Márii Nemčíkovej - za doterajšiu aktívnu prácu v samospráve mesta, 
5.Jánovi Uličnému - za dosiahnuté športové výsledky v motokrosovom športe a vzornú  
                                   reprezentáciu mesta, 
6. Michalovi Uličnému - za dosiahnuté športové výsledky v triatlone a vzornú reprezentáciu  
                                         mesta. 
Ďakovný list: 

  1. Gmine Gizalky  (Poľsko) - za doterajšiu vzájomnú a aktívnu medzinárodnú spoluprácu,  
  2. Gmine Tymbark (Poľsko) - za doterajšiu vzájomnú a aktívnu medzinárodnú spoluprácu,  
  3. p. Andrejovi Mikulovi - za aktívnu vzájomnú spoluprácu a pomoc pri rozvoji mesta, 
  4. p. Ing. Antonovi Koperdanovi - za aktívnu vzájomnú spoluprácu a pomoc pri rozvoji mesta, 
  5. Jozefovi Šimkovi - za aktívnu vzájomnú spoluprácu a pomoc pri rozvoji mesta, 
  6. Mercator s.r.o. Spišské Vlachy - za aktívnu vzájomnú spoluprácu a pomoc pri rozvoji mesta, 
  7. ZTaŠČ  „VLAŠAN“  Spišské Vlachy - za aktívnu vzájomnú spoluprácu a pomoc pri rozvoji  
                                                                     mesta, 
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  8. p. Štefanovi Zábojníkovi - za aktívnu vzájomnú spoluprácu a pomoc pri rozvoji mesta, 
  9. p. Jaroslavovi Matúšovi - za aktívnu vzájomnú spoluprácu a pomoc pri rozvoji mesta, 
10. p. Vladimírovi Sajdakovi - za doterajšiu prácu pri zveľaďovaní majetku mesta. 
 
Čestné uznanie: 

1. Materskej škole Spišské Vlachy - pri príležitosti 120. výročia vzniku MŠ v meste, za doterajší  
                                                           podiel na predškolskej výchove detí, 
2. Mestskej knižnici Spišské Vlachy - pri príležitosti 90. výročia vzniku knižnice v meste, za  
                                                              aktívny podiel na rozvoji všeobecného vzdelávania  
                                                              občanov mesta, 
3. Ľudovej hudbe „GREGOVCI“ - pri príležitosti 30. výročia vzniku súboru, za rozvoj  
                                                          a propagáciu ľudovej hudby, folklóru a za vzornú  
                                                          reprezentáciu mesta. 
 

K bodu 5: Príhovory hostí 
 
      Pri príležitosti 150. výročia založenia DHZ v meste, Prezidium DPO SR udelilo ocenenia 
zaslúžilým členom DHZ Spišské Vlachy Čestné uznania a to: Ladislavovi Fifikovi, Marte 
greňovej, Margite Drugáčovej, Adele Pitkovej, Cyrilovi Pitkovi, Rudolfovi Tomajkovi, 
Františkovi Svatuškovi a Jozefovi Šimkovi..  
Pri tejto príležitosti prezident DPO SR p. Ladislav Petho sa poďakoval všetkým dobrovoľníkom 
DHZ Spišské Vlachy za ich doterajšiu prácu a za budovanie histórie hasičstva nielen v meste ale 
aj na Slovensku. Zaželám im do budúcnosti veľa elánu a vytrvalosti v pokračovaní 
a zveľaďovaní bohatej histórie dobrovoľného hasičstva v meste.  
     Vedúci delegácií z družobných poľských miest sa vo svojich vystúpeniach poďakovali za 
pozvanie na tieto oslavy a za doterajšiu niekoľkoročnú vzájomnú spoluprácu. Vyslovili záujem 
o jejpokračovanie aj v budúcnosti. 
 
 
K bodu 6: Záver 
 

Predložený návrh uznesenia z rokovania MsZ prešiel schvaľovacím procesom pri 
prerokovaní daného bodu programu. 

V závere primátor poďakoval všetkým prítomným poslancom a ostatným prítomným za 
účasť a zasadnutie ukončil. 
 
Prijaté uznesenie tvorí prílohu tejto zápisnice. 
 
 
 
Zapísala: Mgr. Valéria Bašistová 
 
 
V Spišských Vlachoch, dňa 28.06.2013  
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Za správnosť: 
Ing. Michal Kiššák, 
zástupca primátora 
 
 
 
 
 

Ľubomír F i f i k 
      primátor 

 
 
 
 
 
Overovatelia:   
Mgr. Vladimír Baloga   ................................. 
 
Mgr. Monika Koperdáková   ................................. 
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Mestské zastupiteľstvo Spišské Vlachy                                                                                 

VI. VOLEBNÉ OBDOBIE 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Uznesenia  
zo slávnostného zasadnutia Mestského zastupiteľstva,  

konaného dňa 28. júna 2013 
 

Uznesenie č. 289/VI/2013: K bodu: Otvorenie – voľba návrhovej komisie 
Mestské zastupiteľstvo v Spišských Vlachoch 
volí: 
- navrhovú komisiu v zložení: predseda Ing. Michal Kiššák, členovia Ing. Radoslav Leščani a  
   František Pikla. 
 
Uznesenie č. 290/VI/2013: K bodu: Schválenie programu rokovania 
Mestské zastupiteľstvo v Spišských Vlachoch 
schvaľuje 
- navrhnutý program rokovania slávnostného zasadnutia MsZ bez pripomienok. 
 
Uznesenie č. 291/VI/2013: K bodu: Návrh VZN mesta o určení názvu námestia 
Mestské zastupiteľstvo v Spišských Vlachoch 
berie na vedomie 
-  predložený návrh znenia VZN mesta o určení názvu námestia s názvom „Námestie biskupa  
   Františka Tondru“,  
-  pripomienky k predloženému návrhu v pripomienkovom konaní 
schvaľuje 
-  trojpätinovom väčšinou prítomých poslancov návrh VZN mesta o určení názvu námestia  
   s názvom „Námestie biskupa Františka Tondru“ s predloženými pripomienkami. 
 
V Spišských Vlachoch, dňa 28. júna 2013  
 
Za správnosť:  Ing. Michal Kiššák, 
                        predseda návrhovej komisie 
 
Podpísané dňa: 8. júla 2013   
 
 
                                                                                                    Ľubomír Fifik 
                                                                                                         primátor 


